BỘ CÔNG THƢƠNG

CỤC THƢƠNG MẠI ĐIỆN TỬ

VÀ KINH TẾ SỐ
______________

Số: 944/TMĐT-TTCNS

V/v mời tham dự họp báo công bố

Tuần lễ trải nghiệm Công nghệ số và

Thƣơng mại điện tử và Khai trƣơng

gian hàng quốc gia Việt trên sàn

Thƣơng mại điện tử hƣởng ứng

Ngày mua sắm trực tuyến

Online Friday 2019

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Sở Công Thƣơng tỉnh Đồng Nai

Chƣơng trình Ngày mua sắm trực tuyến Việt Nam – Online Friday đƣợc

Chính phủ giao Bộ Công Thƣơng chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị có

liên quan tổ chức Chƣơng trình Giai đoạn I từ 2014 – 2020 với mục tiêu xây

dựng một ngày hội mua sắm trực tuyến lớn nhất hàng năm của Việt Nam, đem

lại những lợi ích thiết thực cho ngƣời tiêu dùng khi tham gia mua sắm, xây dựng

một liên kết chặt chẽ, bền vững giữa cộng đồng doanh nghiệp từ nhà sản xuất,

nhà phân phối đến các đơn vị cung ứng dịch vụ hạ tầng cho thƣơng mại điện tử.

Năm 2019, Online Friday sẽ đồng hành cùng các doanh nghiệp, đối tác để triển

khai các chƣơng trình khuyến mãi lớn với hàng chính hãng, ngƣời tiêu dùng có

thể tham gia chƣơng trình với nhiều hình thức đa dạng, thông qua web, ứng

dụng trên điện thoại thông minh, trên truyền hình và tại sự kiện Tuần lễ trải

nghiệm Công nghệ số và Thƣơng mại điện tử sẽ diễn ra từ ngày 29/11 tại 3

thành phố Hà Nội, Đà Nẵng và TP. Hồ Chí Minh. Sự kiện mua sắm trực tuyến

lớn nhất năm, sẽ đƣợc tổ chức trong 24h ngày Thứ 6, 06 tháng 12 năm 2019.

Một điểm nhấn quan trọng của Chƣơng trình Online Friday năm 2019 đó

là công bố “Gian hàng Quốc gia Việt” đƣợc chính thức khai trƣơng và vận

hành. Đây là kết quả của sự hợp tác chặt chẽ giữa Cục TMĐT&KTS với Công

ty Cổ phần Công nghệ Sen Đỏ (Sendo) và Tổng công ty Bƣu chính Viettel

(Viettel Post) nhằm hỗ trợ phát triển doanh nghiệp Việt, hàng hoá Việt chất

lƣợng cao phát triển kênh phân phối trên nền tảng thƣơng mại điện tử đến tay

ngƣời tiêu dùng trong cả nƣớc, đồng thời là bƣớc quan trọng để phát triển hàng

Việt ra các sàn thƣơng mại điện tử lớn ở nƣớc ngoài qua thƣơng mại điện tử

xuyên biên giới.

Cục TMĐT và KTS kính mời quý Đơn vị tới dự buổi họp báo phát động

“Tuần lễ trải nghiệm Công nghệ số và Thƣơng mại điện tử & Khai trƣơng

Gian hàng quốc gia Việt trên sàn Thƣơng mại điện tử” hƣởng ứng Ngày mua

sắm trực tuyến Việt Nam 2019, cụ thể:

- Thời gian: từ 9h30 đến 11h30, thứ Hai ngày 02 tháng 12 năm 2019.

- Địa điểm: Phòng họp báo 1 Trung tâm Báo chí thành phố Hồ Chí

Minh, Lầu 5 Cao ốc 255 Trần Hƣng Đạo, phƣờng Cô Giang, quận 1, thành

phố Hồ Chí Minh.

Thông tin chi tiết, xin liên hệ: Ông Nguyễn An Sơn, Cục Thương mại điện

tử và Kinh tế số, Bộ Công Thương; điện thoại: 035 8688 333; địa chỉ email:

sonnan@moit.gov.vn./.

Cục TMĐT và KTS trân trọng cám ơn sự hợp tác của quý Đơn vị./.

mailto:sonnan@moit.gov.vn./